

# GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 4 szpalcie (szer. szp. 68 mm) 3.— Zł. Drobne za słowo 24 gr. Płatność w całości przy odbiorze (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok III.

Nr. 47.

Kraków, środa 26 lutego 1941 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję reklamy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłek zwrotnych. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł. z odnośnikiem do domu 5 Zł. Nr. prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

## Kancelarz Hitler zapowiada rozstrzygającą walkę ośi.

**Monachjum, 25 lutego.** Z racji rocznicy założenia partji narodowo-socjalistycznej wygłosił kancelarz Hitler w dniu 24 lutego do swoich dawnych towarzyszy broni, którzy przed 21 laty brali udział w pierwszym wielkim zebraniu politycznym partji narodowo-socjalistycznej, wielką mowę w Monachjum, w której zapowiedział decydującą walkę mocarstw ośi i spodziewane zniszczenie Anglii.

Następnie Adolf Hitler stwierdził, że należy do naszych braci i siostrzeńców, aby jakikolwiek polityk wystąpił wobec tego samego zespołu, przed którym wygłosił przed 21 laty swą pierwszą publiczną deklarację, aby wypowiedzieć przed nim identyczny program.

Następnie dał przegląd wypadków i walk Ruchu narodowo-socjalistycznego, który pod jego przewodnictwem walczył się na czoło wszystkich niemieckich i polonijackich partji Niemiec, zdobywając zwycięstwo, mimo wszelkich kłamstw i oszczerstw.

W dalszym ciągu swego przemówienia Adolf Hitler przypominał, że

**partja narodowo-socjalistyczna na samym wstępie swego istnienia wydała walkę Wersalowi**

oraz że Niemcy, po objęciu władzy przez partję narodowo-socjalistyczną, tę walkę wygrali.

Kancelarz Hitler przyznał następnie bez ogródki, podobnie jak to poprzedniego dnia

### W najbliższych miesiącach Anglicy przeżyją wydarzenia o jeszcze większej doniosłości.

Dla Niemiec jest rzeczą zupełnie obojętną, czy zmierną się one z Anglikami na morzu Północnym, czy też na morzu Śródziemnym, jedno jest bowiem pewne, że gdziekolwiek tylko Anglia naruszyby kontynent mocarstw osi wystąpi natychmiast przeciwko niej, a gdzie ukażą się angielskie okręty, nasze łodzie podwodne i nasze samoloty będą jej zwalczać tak długo, aż nadejdzie godzina ostatecznego rozstrzygnięcia.

Następnie Kancelarz Hitler ironizował na temat swoich przeciwników, którzy jeszcze za czasów pokojowych podawali ustawicznie nowe terminy, twierdząc, jakoby narodowo-socjalistyczne Niemcy nie wykorzystywały właściwej chwili. W czasie wojny nie zmieniły się te ich śmieczne metody, a zmarły ostatnio angielski premier Chamberlain wyraził się na kilka dni przed wielką niemiecką ofensywą we Francji, że „chwała Bogu, Hitler spóźnił się na autobus”.

Po zwycięstwie niemieckich armij na zachodzie mieli Anglicy powiedzieć, że jeśli obecnie nie nastąpi lądowanie w Anglii, to wszystko będzie w porządku, a na wiosnę 1941 roku Anglia przerwie ofensywę na kontynent europejski. W dalszym ciągu swej mowy powiedział Hitler, że oczekuje podjęcia ofensywy ze strony Anglików, ale że równocześnie musi ich ścigać na terenach Afryki.

Zkolei kancelarz Hitler przystąpił do omówienia

**gospodarczych i społecznych motywów obecnej wojny.**

„Istoty naszej polityki gospodarczej — adreślił Kancelarz — świadczy za nami, a za ludźmi z pod znaku standardu złośliwości, my błędnie zlikwidowaliśmy zbrodnie, gdyż przestaliśmy hołdować interesom, gdyż na całe nasze życie idziemy patrzeć z punktu widzenia

uczynił w swej mowie Mussolini, że pomiędzy narodowo-socjalistycznymi Niemcami a faszystowskimi Włochami istnieje absolutna zgodność światopoglądów.

Wśród burzliwych owacji powiedział Kancelarz Hitler, że sojusz łączący narodowo-socjalistyczne Niemcy z faszystowskimi Włochami, w szczególności zaś jego osobiste z Mussolinim jest niepodważalny i jest nawet jedynym z nich, który nie został zerwany, a do którego wrócił, do jednego z drugimi z wydatną pomocą. W związku z tem Adolf Hitler przypomniał, że Włochy absorbowaly w pierwszym okresie wojny znaczne angielskie siły morskie na morzu Śródziemnym, oraz w Afryce, dając tym samym możliwość Niemcom wyszkolenia załóg nowych łodzi podwodnych, które obecnie Niemcy mogą dysponować w decydujących walkach z Anglią.

Przed dwoma godzinami zameldowano mu, że niemieckie jednostki marynarki wojennej zatopiły ostatnio 215.000 ton, przy czem same tylko łodzie podwodne 190.000 ton.

**zagadnienia produkcji, a nie zagadnienia kapitalistycznego.**

W każdym razie oparliśmy nasze gospodarstwo na zorganizowanej sile narodu, na dyscyplinie całego społeczeństwa. Potrafiliśmy przekonać naród, że szaleństwem jest prowadzić wewnątrz kraju walkę gospodarczą pomiędzy poszczególnymi stanami po to, aby potem wspólnie iść na dno.

Należy stwierdzić, że konieczne było w tym względzie stworzenie powszechnych zasadniczych fundamentów socjalnych. W dzisiejszej epoce nie da się już budować państw na podstawach kapitalistycznych. Państwa kapitalistyczne będą wpadały w katastrofy finansowe, które zniszczą podstawy ich dotychczasowej polityki gospodarczej.

Z tego powodu jako zwycięzca wyjdzie nie standard złota, ale

**zwycięstwo wywalczą sobie gospodarstwa narodowe!**

Takie gospodarstwa narodowe będą uprawiały wzajemnie między sobą konieczną wymianę handlową. Czy będzie to wygodne lub nie dla kilku światowych bankierów z pod znaku standardu złota, jest nam całkiem obojętne. (burzliwe oklaski).

A gdyby kilku takich bankierów z pod znaku złota oświadczyło: „Nie ścierpimy tego, abyście uprawiali handel z tym lub owym krajem” — to to ich nie obchodzi, a narody również w przyszłości wyproszą sobie otrzymanie od kilku bankierów decyzji w sprawie swej polityki handlowej! Będą one uprawiały taką politykę handlową, jaka dla nich będzie słuszną.

**W tej dziedzinie możemy ze spokojem patrzeć w przyszłość.**

Niemcy są potężnym czynnikiem gospodarczym nie tylko jako producent, ale i jako konsument. Posiadamy wielki rynek zbytu, ale szukamy nie tylko ryneków zbytu, lecz

jestem tam również bardzo poważnymi nabywcami, podczas gdy świat zachodni z jednej strony żyje ze swoich imperjów, z drugiej zaś strony chce jeszcze z tych swoich imperjów eksportować. To jest jednak niemożliwe, ponieważ narody nie mogą na dłuższą metę uprawiać jednostronnych interesów.

Chcą one nie tylko kupować, ale muszą

**polityka gospodarcza Niemiec będzie ustalona wyłącznie po myśli interesów narodu niemieckiego**

i innych narodów europejskich! Pod tym względem jestem fanatycznym socjalistą, który ma nieustannie na oku wyłącznie interesy zbiorowości. Wcale nie jestem parobkiem kilku międzynarodowych konserwatywnych banków, ani mam bynajmniej żadnych zobowiązań wobec jakiegokolwiek z grup kapitalistycznych.

Jeżeli wobec tego ten drugi świat powie: „W takim razie wojna!” — wtedy mogę tylko powiedzieć: „Dobrze! Ja wojny nie chcę, ale nawet najuczciwszy człowiek nie może żyć w pokoju, jeżeli to nie podoba się złym sąsiadom”. Nie należy jednak także do takich, którzy widząc zbliżającą się taką wojnę, zaczynają skomleć. Mówiłem i czyniłem, co było w mojej mocy, stawiałem propozycje za propozycjami tak wobec Anglii, jak i wobec Francji. Odrzucano je stale z szyderstwem i drwinami, i wysmiewano się z nich.

Kiedy jednak zauważyłem, że druga strona dąży do konfliktu zbrojnego, zrobiłem to, co jako narodowy socjalista i stary bojowiec robiłem także dawniej w partji: skonstruowałem sobie natychmiast aparat obronny.

Zupełnie podobne poglądy reprezentowałem dawniej w partji: chodzi nie tylko o to, ażebyśmy byli na tyle silni, aby wytrzymać ciosy drugiej strony, ale nadto musimy być koniecznie dostatecznie silni, celem natychmiastowego odpowiadania na ciosy. Wychodząc z tego założenia, rozbudowałem wojskowy instrument polityki państwowej, mianowicie niemieckie siły zbrojne również tak potężnie, aby, jeżeli nie będzie już innego wyjścia, mogła ona rozdzielać potężne ciosy!

Pewien amerykański generał jeszcze przed kilku dniami oświadczył wobec komisji śledczej amerykańskiej izby reprezentantów, że Churchill jeszcze w roku

### Dla naszego uzbrojenia zmobilizowałem we właściwym czasie siły całego narodu niemieckiego

a w razie konieczności jestem zdecydowany zmobilizować jeszcze w tym celu pół Europy i właśnie teraz to czynię. Jestem przygotowany na każdą przyszłą rozgrywkę i dlatego wyczekuję jej z zupełnym spokojem. Oby inni z takim samym spokojem jej wyczekiwali.

Opieram przytem moje nadzieje na siłę zbrojną, najlepszą w świecie, na najlepszej sile zbrojnej, jaką przedewszystkiem kiedykolwiek posiadał naród niemiecki. Jest ona silna pod względem liczebnym, pod względem uzbrojenia postawiona na najwyższym poziomie, pod względem dowództwa stojąca wyżej, niż kiedykolwiek.

Posiadamy młody korpus dowódców, będący w większej części nie tylko wyrobiony w wojnie, ale także — niech mi się tak wolno wyrazić — okryty sławą. Gdziekolwiek zwrócimy nasze spojrzenia, widziemy dziś elitę dojrzałych mężów, w ręce których złożono żołnierzy niemieckich.

Ci zaś mężowie prowadzą ze swej strony żołnierzy, mających najlepsze w świecie

także sprzedawać. Wobec tych imperjów nie mogą one jednak obecnie niczego zrobić. Z tego powodu narody będą prowadziły handel z nami bez względu na to, czy będzie to odpowiadało kilku bankierom, czy też nie. Wobec tego my ustalimy naszą politykę gospodarczą nie według poglądów lub życzeń bankierów w Nowym Jorku lub Londynie, ale

1936 zapewnił go osobiście, iż „Niemcy stają się nam zbyt potrzebne, one muszą być zniszczone, a ja zrobię wszystko, ażeby rozpocząć to zniszczenie”.

Nieco później po raz pierwszy wyraziłem publiczne ostrzeżenie przed tym cięstwem i jego szkodliwoscą. Nie chciałem przedwcześnie wzbudzać zaniepokojenia w narodzi — uniemożliwić możliwości, być może jeszcze, porozumienia.

W tym samym momencie jednak, kiedy zauważyłem, że w Anglii pewna klika — podjudzana do tego przez żydostwo, działającą naturalnie wszędzie jako ukryta sprężyna — zdecydowanie podburza i podszusza do wojny, poczyniłem wszelkie przygotowania, mające na celu uzbrojenie narodu.

Wy, moi starzy towarzysze partyjni, wiecie dobrze, że to nie jest pusta przechwałka, jeżeli stwierdzam podobny fakt, ale że zawsze działałem zgodnie z moimi słowami.

**Pracowaliśmy na gigantyczną skalę!**

To, czego dokonaliśmy w tych latach u nas w dziedzinie uzbrojenia, to naprawdę trzeba nazwać najwspanialszym wyczynem, jaki kiedykolwiek widział świat!

«I kiedy wówczas znowu ten drugi świat mówi: „My i to zrobimy obecnie także!” to wówczas mogę tylko powiedzieć: „Proszę, róbcie to, ja już to zrobiłem”. (Wielki entuzjazm).

Przedewszystkiem jednak muszę dodać: „Proszę mi nie opowiadać żadnych bajeczek. Jestem rzeczoznawcą, specjalistą w sprawach dobrojowych” (ponownie burzliwe oklaski). Wiem bardzo dokładnie, co można zrobić ze stali, a co z aluminium. Wiem także, jaki wysiłek można wydobyc z ludzi, a jakiego nie. Wasze bajeczki wcale mi nie imponują!

wyszkolenie i wyposażonych w najlepszą broń, jaka w obecnej chwili istnieje na świecie. A za tymi żołnierzami i jego dowództwem stoi naród niemiecki, cały niemiecki naród. (Ponowna burza oklasków, nie milknąca przez kilka minut).

A wśród tego narodu stoi jego rdzeń, to jest partja narodowo-socjalistyczna, która przed 21 laty wzięła swój początek z tej sali, ta partja, która ze swej znowu strony stawiaowi jedną z najlepszych organizacji, jakiej nie posiadają inne kraje demokratyczne, a której odpowiednik znajdujemy tylko w faszystwie.

**Naród i siła zbrojna, partja i państwo — stanowią obecnie nierozdzielalną całość.**

Zadna siła na świecie nie jest w stanie rozluźnić tej struktury. Jedynie głupcy mogą przypuszczać, że mogliby się powtórzyć rok 1918. W swoim czasie nauczyliśmy się tego do zna u naszych demokratów. Mieliby oni nadzieję i liczyli się z wewnętrznym rea-









Wolne posady

CHŁOPCA do posyłek z językiem niemieckim poszukuje niemiecka firma w Krakowie. Zgłoszenia z życiorysem należy kierować: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7173”.

PANIENKĘ inteligentną, wzmocniącą wiedzę o jednej osobie, pomocniczą do utrzymania. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7392”.

KAZDE ubranie sprzedasz w „Komisie” — PLAC DOMINIKAŃSKI 4. 7333

ZBIÓR znaczków polskich zakupi: Majchrzak, Blich 4. 6470

WILLE, kamienie, parcele najkorzystniej! Biuro „INFORMATOR” — Kraków, Piłkarska 19. Informacje bezpłatnie! 1188k

BATERJE Centrali Daimon i warszawskie stale na składzie, jak również wszystkie części rowerowe: Hurtownia Bukowska Janina Kraków, Golebia 5. 7365

KOMPLETNE URZĄDZENIE CEGIELNI wydajności 2000 sztuk na godzinę, budowane przez Maschinenfabrik Roscher G. m. b. H. Goerlitz w roku 1929 a. m. J. Wyolag i tacyłyjny walcze śr. 500 mm., prasa syrek. Marka k. II, wózek do cegła, cegły — inż. Alf. Maciejewski, Kraków Szlak 20/3. 1202k

UBRANIE mało używane w sprzedaży: Kraków, Mogiła 10, m. 3, między 14-17. 1226k

MŁYŃSKIE maszyny, turbiny, tarce, tarki, gury, pasy, gazę siatkę itp. poleca: PALASZEWSKI EUGENIUSZ, Warszawa, Nowogrodzka 27, m. 31 Długocielnia wespół pracownik firm: „Inz. Fr. Pałaszewski, Chałupniczak i Lytow w Łodzi” — „Wytwórnia Maszyn Młyńskich Inz. Fr. Pałaszewski, Łódź”, „Zakłady Przemysłowe Inz. Fr. Pałaszewski, Sp. Akc. Łódź”, potem w „Zakładach Przemysłowych — Bracia Weigt, późniejsi St. Weigt, Sp. Akc. Łódź”, a ostatnio jako główny kierownik i plenipotent całej fabryki, oraz zastępca Nadzorca Sądowego do ostatniej chwili, firmy: „Zakłady Przemysłowe Inz. Fr. Pałaszewski i S-owa w Rogoźnie Wlkp.”, której właścicielem był tyko Inz. Franciszek Pałaszewski. 1206k

NOCLEGI wygodne: Florjańska 3/8. 6943

NOCLEGI ożywe: Wenecja 5/1. 7209

UNIEWAŻNIAM zgubioną książkę wojskową, metrykę, kartę ramienia, śluzka na nazwisko Siwek Franciszek, Wadowice 7312